SECRETARIA DA SAÚDE
EDITAL Nº 32/2024 DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS  INSCRIÇÕES PARA

INTEGRANTES DOS POVOS INDÍGENAS
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

PARA OS CARGOS ESPECIALISTA EM SAÚDE E TÉCNICO EM SAÚDE
A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei Nº 16.092/2024, HOMOLOGA o

resultado da avaliação documental, referente ao Processo Seletivo para Contratação Emergencial para o cargo de
Especialista em Saúde, nas funções de Administrador, Biólogo, Contador, Enfermeiro, Estatístico, Farmacêutico e para o

cargo de Técnico em Saúde, na função de Técnico de Enfermagem.

1 – HOMOLOGA, DEFINITIVAMENTE, INTEGRANTE DOS POVOS INDÍGENAS, A INSCRIÇÃO DO CANDIDATO A
SEGUIR RELACIONADO, CONFORME ESTABELECE O SUBITEM 5.8  e 5.9 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024.

4. Especialista em Saúde – Enfermeiro
Nº de
inscrição

Nome Pontuação
total

Classificação Motivo

3229 PEDRO DE BRITO PRESTES JUNIOR 5 164º Não selecionado, conforme item 9.1,
de acordo com Edital de Abertura n°
03/2024.

Observações:
1) Para a seleção dos classificados foram observados os itens 9.1 e 9.3, que estabeleciam a classificação limite
correspondente para cada função;

2) A admissão das “vagas reservadas”, obedecerá o estabelecido no item 11.2 do Edital de Abertura nº 03/2024.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2024.

Arita Bergmann,
Secretária da Saúde